
Beförderungsentgelte pro 1.000 Stück 1)  3)	 	

Gewicht in
Gramm bis

Firmenzeitung
Ermäßigtes Beförderungsentgelt 

Firmenzeitung 2)

30 256,90 251,70
40 272,60 266,90
50 288,50 282,60
60 304,00 297,80
70 319,60 313,30
80 334,50 327,80
90 349,10 342,10

100 362,60 355,60
110 372,20 364,80
120 381,50 373,80
130 390,90 383,30
140 400,60 392,50
150 409,90 401,80
160 419,40 411,10
170 428,80 420,20
180 438,30 429,60
190 447,70 438,70
200 457,10 448,00
210 466,50 457,20
220 475,90 466,40
230 485,40 475,60
240 494,70 485,00
250 503,30 493,20
260 518,00 507,60
270 525,20 514,60
280 533,80 523,10
290 548,30 537,20
300 556,80 545,60
310 571,20 559,80
320 578,60 567,20
330 587,10 575,30
340 601,70 589,80
350 609,00 596,90
360 624,90 612,30
370 632,20 619,50
380 647,80 635,00
390 655,20 642,10
400 662,60 649,30
410 678,30 664,50

Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Firmenzeitung in der jeweils gültigen Fassung. 
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Gewicht in 
Gramm bis

Firmenzeitung
Ermäßigtes Beförderungsentgelt 

Firmenzeitung 2)  

420 685,60 672,00
430 701,30 687,30
440 708,80 694,60
450 723,60 708,90
460 731,70 717,00
470 738,90 724,40
480 754,70 739,70
490 762,20 747,00
500 776,90 761,10
520 800,00 783,80
540 815,60 799,40
560 837,50 820,90
580 860,50 843,40
600 883,80 866,00
700 990,60 970,90
800 1.097,80 1.075,80
900 1.212,00 1.187,50

1.000 1.317,90 1.291,20
1.100 1.524,30 1.493,70
1.200 1.599,80 1.567,80
1.300 1.676,20 1.642,70
1.400 1.752,80 1.717,80
1.500 1.828,20 1.791,80
1.600 1.904,60 1.866,60
1.700 1.981,50 1.941,70
1.800 2.056,90 2.015,60
1.900 2.133,30 2.090,80
2.000 2.209,90 2.165,70

Firmenzeitung 
allgemeine geschäftsbedingungen

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2019

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig. 

2) Ermäßigtes Beförderungsentgelt gem. Punkt 1.5.4 der AGB Firmenzeitung. 

3) Entgelte für 1.000 Stück. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, 
    exklusive aller gesetzlich geschuldeten Angaben insbesondere der Umsatzsteuer. 

Weitere Entgelte siehe Rückseite.		

Kontakt	
Österreichische Post AG	
Division Brief, Werbepost & Filialen	
post.at/medienpost	
medienpost@post.at



Firmenzeitung 
allgemeine geschäftsbedingungen

Entgelt für Rücksendung 1) 
EUR 12,- brutto (EUR 10,- netto) je 1.000 Stück aufgegebener 
Sendungen;	
	
Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtzahl der Sen-
dungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auflieferung 
ist die Verwendung von unterschiedlichen Rücksendungsver-
fügungen nicht zulässig.		

Bearbeitungsentgelt 1)

Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): 
EUR 91,70 netto

Jahresentgelt 1)	
Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der 
AGB Firmenzeitung: EUR 183,40 netto		

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig.

Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Firmenzeitung in der jeweils gültigen Fassung. 
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Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2019


